КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

21 января 2016 года

№90

ст. Куринская
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Куринского сельского поселения Апшеронского района муниципальных услуг
и предоставляются организациями, участвующими
в предоставлении муниципальных услуг
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет Куринского сельского поселения Апшеронского района решил:

1.Утвердить:

1) перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Куринского сельского поселения Апшеронского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение №1).

2) порядок определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Куринского сельского поселения Апшеронского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 2).

2. Общему отделу администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района (Зайченко) настоящее решение обнародовать на информационных стендах в специально установленных местах и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Куринского сельского поселения Апшеронского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законности местного самоуправления, контроля за исполнением решений информационной политики и общественными объединениями (Коломыйцев)

4.Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Куринского сельского поселения
Апшеронского района
М.В. Усов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Куринского сельского поселения

Апшеронского района

от 21.01.2016г. № 90
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Куринского сельского поселения Апшеронского района
муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№

п/п
	Услуга, которая является необходимой и

обязательной для предоставления

муниципальной услуги
	Наименование организации,

участвующей в предоставлении муниципальной услуги

	1
	Выдача проектной документации*
	Проектные организации

	2
	Выдача топографической съемки земельного участка*
	Организации, выполняющие геодезические работы

	3
	Выдача технических условий подключе​ния к инженерным сетям
	Ресурсоснабжающие организа​ции

	4
	Выдача заключения о выполнении техни​ческих условий*
	Ресурсоснабжающие организа​ции

	5
	Выдача технического паспорта, кадастрового паспорта на объект недвижимости*

	Орган, осуществляющий технический учет и техническую инвентаризацию объектов недвижимости

*-Услуги, оказываемые за счет средств заявителя.

Глава

Куринского сельского поселения

Апшеронского района
М.В. Усов
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Куринского сельского поселения

Апшеронского района

от 21.01.2016г. № 90
ПОРЯДОК

 определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией  Куринского сельского поселения Апшеронского района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1.Настоящий порядок устанавливает правила определения администрацией Куринского сельского поселения Апшеронского района и ее муниципальными учреждениями размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги).

2.Порядок определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг для предоставления администрацией Куринского сельского поселения Апшеронского района муниципальных услуг (далее - Порядок), утверждается в целях установления экономически обоснованных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

3.Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями, муниципальными казенными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями Куринского сельского поселения Апшеронского района.

4. Администрация Куринского сельского поселения Апшеронского района, осуществляющая функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального учреждения и муниципального предприятия, утверждает методику определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - Методика определения размера платы), предоставляемых муниципальными учреждениями и муниципальными  предприятиями Куринского сельского поселения Апшеронского района.

5.Методика определения размера платы должна содержать:

-обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

-пример определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании Методики определения размера платы;

-периодичность пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

6.На основании разработанной Методики определения размера платы администрацией Куринского сельского поселения Апшеронского района определяется предельный размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

7. Администрация Куринского сельского поселения Апшеронского района, осуществляющая функции и полномочия учредителя (далее - Разработчик) разработанный проект муниципального правового акта об утверждении Методики определения размера платы:

-размещает на официальном сайте администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района в сети Интернет для проведения общественного обсуждения;

-направляет на заключение об оценке регулирующего воздействия в Уполномоченный орган.
Результаты оценки регулирующего воздействия оформляются в виде заключения и размещаются на официальном сайте администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района в сети Интернет.

9.С учетом результатов оценки регулирующего воздействия и общественного обсуждения Разработчик утверждает Методику определения размера платы.

10.Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, определяется в соответствии с порядком, установленным администрацией Куринского сельского поселения Апшеронского района, осуществляющей функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения или предприятия, на основании Методики определения размера платы.

Глава

Куринского сельского поселения

Апшеронского района
М.В. Усов